
Camalaú,  sexta-feira,  17  de  fevereiro de 2023 - Edição  n° 023

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
�����������������������

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, às 10:00 horas 
do dia 10 de março de 2023, licitação na modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para conclu-
são da construção de uma quadra coberta com vestiário, localizada na Escola 
Odete Maciel, neste Município de Camalaú – PB, conforme Projeto Básico de 
engenharia. Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores da referida norma. Informações: no horário das 08:00 as 
14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3302-1013.

E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. 

Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

 Camalaú - PB, 16 de fevereiro de 2023

URÂNIO E SILVA MAYER - Presidente da Comissão

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da apresentação artística musical, Banda “SAIA 
JUSTA”, para se apresentar no dia 21 de fevereiro de 2023, por duas ho-
ras, nas tradicionais festividades do Carnaval da cidade de Camalaú-PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTA-
ÇÃO:

02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO 
E CULTURA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI-
CA 500 . VIGÊNCIA: Até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú: CT Nº 00012/2023 - 
15.02.23 – F MIX EMPREENDIMENTOS LTDA –  CNPJ:14.651.898.0001-72 
- R$ 15.000,00.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da apresentação artística musical,  “GÍLSON MA-
NIA”, para se apresentar no dia 21 de fevereiro de 2023, por duas horas, 
nas tradicionais festividades do Carnaval da cidade de Camalaú-PB.  FUN-
DAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2023. DOTAÇÃO:

02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO 
E CULTURA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI-
CA 500 . VIGÊNCIA: Até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú: CT Nº 00013/2023 - 
17.02.23 – F MIX EMPREENDIMENTOS LTDA –  CNPJ:14.651.898.0001-72 
- R$ 25.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Conrtatação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parce-
lado de combustíveis, a fi m de atender as demandas da frota do município de Ca-
malaú–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2023. DOTA-
ÇÃO: 02.002–GABINETE DO PREFEITO 02002.04.122.1015.2003 – MANTER 
AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 500 02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRA-
ÇÃO 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02.004–SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
02.005–SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 500 02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO 02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 569 02007.12.361.1004.2044 
– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 550 02007.12.361.1004.2074 – MANUTENÇÃO DAS ATIVI-
DADES DO FUNDEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540 
02007.12.361.1005.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPOR-
TE ESCOLAR 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 540 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
553 02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS 
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E 
M.AMBIENTE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02.010–SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 02010.15.451.1009.2047 – MA-
NUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.30.00.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO 500 02010.26.452.1016.2048 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIV. DE ESTRADAS VICINAIS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 750 02010.26.782.1009.2031 
– DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DA MALHA V 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 06.006–SECRETARIA MUN.
DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.301.1008.2010 – DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 600 06006.10.301.1008.2012 – DEENVOLVER 
OUTROS PROGRAMAS DO SUS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
600 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 632 06006.10.301.1008.2015 – DESENV.AS ATIV. DO 
PSF ( PROG. SAÚDE DA FAMILIA) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
600 06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚ-
DE–FMS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 11.011–SECRETA-
RIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL 11011.08.243.1006.2034 
– DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS) 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 660 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661 11011.08.243.1006.2036 
– DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS – FNAS – FEAS 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 661 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
665 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 701 11011.08.243.1006.2035 
– DESENVOLVER ATIVIDADES DO IGD/IGD–SUAS 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 660 11011.08.244.1006.2037 – DESENV. DAS AÇÕES 
DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL 4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 500 4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 4.4.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 669. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nancei-
ro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: 
CT Nº 00014/2023 - 17.02.23 - EGILBERTO FERREIRA DA SILVA - EPP - R$ 
2.407.200,00. Data: 17/02/2023

 URÂNIO E SILVA MAYER

PRESIDENTE DA CPL


		2023-02-17T13:59:05-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




